
 
 
 

 
№  141 от 05.10.12 г. 

О признании по оказанию  

калибровочных услуг 

 

На основании решения расширенного заседания ТК по аккредитации 

лабораторий (13-3-12) и подкомитета «Метрология» (7-3-12) от 14.08.2012г.,   

удовлетворительного результата проведенной предоценки (приказ КЦА № 110 от 

07.08.12 г.) Лаборатории поверки теплотехнических средств измерений Бишкекского 

центра испытаний и сертификации,  а также  в соответствии с  заключением  членов 

комиссии, проводивших  предоценку  Денисовой М.Г.  и Котовой Е.В.  об 

эффективности корректирующих действий,  проведенных согласно   отчета ее 

предоценки  (от 09.08.2012 г.) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать калибровочные услуги термометров стеклянных жидкостных в  

диапазоне от минус 30ºС до плюс 100ºС, оказываемые Лабораторией поверки 

теплотехнических средств измерений Бишкекского центра испытаний и сертификации  

до  01.09.2013г.  для поддержки аккредитации испытательных и калибровочных 

лабораторий. 

2. Заведующей отдела аккредитации  лабораторий (Момукуловой А.Д.)  

довести настоящий приказ до вышеуказанной лаборатории  Бишкекского центра 

испытаний и сертификации и другим заинтересованным сторонам. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора  

ЦА (Мухамедшину Н.). 

 

 

 

Директор    Д.Урманбетов 

__________________________________________________________________________ 

 Согласовано:      Ответств. за ознакомление: 

   Мухамедшина Н.      Кененбаева Ж.А. 

 Момукулова А. 

 Котова Е.В. 

 Денисова М.Г. 

 

 
 Исп. ОАЛ 

 Кененбаева Ж.А. тел. 434918 

 

 


